



Zmieniamy Wielkopolskę

Audycja o dotacjach unijnych
w każdy wtorek o 17.15 w Radiu Merkury

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020



www.wrpo.wielkopolskie.pl

Zapraszamy
na DOFE!

Rozpoczęło się końcowe odliczanie do Dni Otwartych Funduszy Europejskich (DOFE), które potrwa od 18 do 21 maja. Na terenie Wielkopolski odbędzie się ponad dwadzieścia wydarzeń. Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać na stronie internetowej www.dniotwarte.eu.

DOFE to największe przedsięwzięcie prezentujące projekty europejskie w Polsce. Odwiedzający przez cztery dni maja mogą skorzystać z szerokiej gamy propozycji spędzenia wolnego czasu. A wszystko dzięki beneficjentom funduszy UE, którzy otwierają drzwi swoich obiektów, oferują zniżki, darmowe wejścia lub po prostu prezentują pomysły zrealizowane dzięki pieniądзом unijnym.

Wielkopolska również dokłada swoją cegiełkę. Odwiedzający będą mogli skorzystać z wielu wydarzeń, zarówno rozrywkowych, kulturalnych, jak i edukacyjnych. Zaplanowano między innymi warsztaty dla młodzieży dotyczące rozwoju zawodowego, zajęcia dla najmłodszych. Oferowane będą też zniżki do kin i obiektów sportowych oraz darmowe wejściówki na wystawy. **MARK**

Wnioskuj do BGK

14 kwietnia ruszył pierwszy nabór wniosków o pożyczki „JESSICA 2” w ramach WRPO 2014+.

To dobra informacja dla przedsiębiorców z Wielkopolski, którzy planują inwestycje z zakresu rewitalizacji obszarów problemowych lub kompleksowo termomodernizację budynków. Wnioski przyjmuje Bank Gospodarstwa Krajowego (oddział w Poznaniu).

To pierwszy nabór o zwrotne, preferencyjne wsparcie ze środków regionalnych programów operacyjnych w perspektywie UE 2014-2020. Łącznie na ten cel przeznaczono 285,8 mln zł.

Zainteresowanie inwestorów jest duże. Do skorzystania z tej formy finansowania zachęca niskie oprocentowanie, szczególnie w przypadku pożyczek na termomodernizację. Szczegóły dotyczące uprawnień podmiotów oraz zasad udzielania pożyczek dostępne są na stronie BGK: www.bgk.pl oraz WRPO: www.wrpo.wielkopolskie.pl. **MARK**

Eurofundusze wesprą OZE

Pół miliona złotych będzie do wydania w zbliżających się konkursach z WRPO 2014+.

Zacznijmy od istotnej dla beneficjentów informacji o zmianie w harmonogramie naborów wniosków w ramach WRPO 2014+. Uciechy ona zwłaszcza osoby przygotowujące aplikacje o unijne dofinansowanie. Teraz dane o planowanym terminie ogłoszenia konkursów będą ukazywały się w układzie miesięcznym, a nie jak dotychczas – w ujęciu kwartalnym. W praktyce oznacza to, że wnioskodawcy uzyskają dokładniejszą informację o interesującym ich konkursie, a znając konkretny miesiąc ogłoszenia naboru, będą mieli więcej czasu na zebranie dokumentów potrzebnych do aplikowania.

To ważna informacja w kontekście zbliżających się konkursów, a najwięcej z nich spodziewamy się już w czerwcu. Do tego czasu pozostał jeszcze miesiąc, ale już dzisiaj warto dowiedzieć się, kto i na jakie działania będzie mógł ubiegać się o unijne wsparcie.

Sporo pieniędzy (bo 60 mln zł) zostanie przeznaczonych na poprawę efektywności energetycznej w firmach. Przedsiębiorcy będą mogli składać wnioski o środki na przebudowę linii produkcyjnych, zastosowanie technologii odzysku energii czy na inwestycje pozwalające wytwarzać energię ze źródeł odnawialnych.

Pieniądże na OZE można też zdobyć w ramach poddziałania 3.1.1. Na budowę, rozbudowę oraz przebudowę instalacji słu-



Dzięki wsparciu z WRPO 2007-2013 solary zamontowane m.in. na dachu budynku oddziału chirurgii ogólnej szpitala w Chodzieży.

żących wytwarzaniu energii z OZE (z wykorzystaniem energii wiatrowej, wodnej, słonecznej czy biomasy i biogazu) będzie do podziału 90 mln zł.

Samorządy należące do poznajskiego ZIT-u będą mogły w czerwcu złożyć wnioski w konkursie na poprawę efektywności energetycznej w sektorze publicznym: do podziału będzie 24 mln zł. Te same samorządy będą mogły wystartować w konkursie z obszaru wspierania strategii niskoemisyjnych. Na budowę kolejnych zintegrowanych węzłów przesyłkowych będzie do podziału aż 150 mln zł.

Innym konkursem zaplanowanym na czerwiec objęta będzie dziedzina „aktywnej integracji”. Prawie 90 mln zł zostanie wydanych na projekty

mające na celu aktywizację społeczno-zawodową osób, rodzin, grup zagrożonych wykluczeniem społecznym czy ubóstwem. Premiiowane będą m.in. działania, które służą „siecokowaniu” lub dostarczaniu narzędzi zwiększających aktywność społeczną.

Osobom planującym założenie pozarolniczej działalności gospodarczej będzie dedykowany konkurs w ramach poddziałania 6.3.2 „Samozatrudnienie i przedsiębiorczość”. Prawie 60 mln zł zostanie rozdzielone na projekty, które gwarantują dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, szkolenia czy doradztwo. Wspierana będzie także aktywność zawodowa pracowników. Tym razem na programy zakładające eliminowanie czyn-

ników zagrażających zdrowiu w miejscu pracy zaplanowano ponad 5 mln zł.

Ponadto dwa konkursy edukacyjne planowane są w aglomeracji kalisko-ostrowskiej. Jeszcze w maju pojawił się ogłoszenie o naborze na kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych, w którym będzie do podziału 2,7 mln zł. Miesiąc później wystartuje konkurs na inwestycje w rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej, a do podziału będzie 9,3 mln zł.

Samorządy należące do OSi subregionu pilskiego będą mogły z kolei składać wnioski w konkursie na projekty dotyczące zabezpieczenia obszarów miejskich przed niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi. Tutaj pula pieniędzy do podziału wynosi około 3,4 mln zł. **MARK**

WRPO 2014+
w liczbach

2 projekty zarząd województwa wybrał do dofinansowania w ramach poddziałania 4.4.4 „Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego w ramach ZIT dla rozwoju AKO”. Wsparcie unijne w wysokości ponad 8 mln złotych otrzymają Ostrów Wielkopolski i Kalisz.

9,2 mln złotych dofinansowania unijnego w ramach OSI (Obszar Strategicznej Interwencji) otrzyma powiat gnieźnieński na projekt „Poprawa jakości edukacji zawodowej w powiecie gnieźnieńskim – dostosowanie infrastruktury edukacyjnej do potrzeb regionalnego rynku pracy”. Decyzję w tej sprawie zarząd województwa podjął 7 kwietnia.

13 projektów wybrano do dofinansowania w ramach poddziałania 3.2.3 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT dla MOF Poznania”. Łączna wartość dofinansowania unijnego to prawie 34 mln zł. Taka sama kwota zostanie wydana na projekty związane z termomodernizacją, ale w ramach aglomeracji kalisko-ostrowskiej. Tutaj zarząd województwa zdecydował o przyznaniu dofinansowania 11 projektom.

26 mln złotych wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego otrzymają cztery projekty kulturalne. Do dofinansowania w trybie pozakonkursowym wskazano projekty: miasta Gniezno, Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, archidiecezji poznańskiej i powiatu kaliskiego.

100 mln złotych to łączna kwota dofinansowania 19 projektów wybranych przez zarząd województwa w konkursie z poddziałania 4.3.1 „Gospodarka wodno-ściekowa”. Decyzja w tej sprawie zapada 20 kwietnia. Najwyższe dofinansowanie uzyska gmina Krzywiń – około 19 mln zł, której wniosek oceniono najwyższ.

Ile wiesz o dotacjach z Unii Europejskiej?

Ruszyła VII edycja konkursu „Młodzi wiedzą o funduszach”, polegającego na przeprowadzeniu lekcji europejskich przez nauczycieli oraz przygotowaniu prac przez uczniów.

Dlaczego warto wziąć udział w tym unijnym konkursie? To przede wszystkim szansa na cenne nagrody i okazja do zapoznania się z tematyką funduszy europejskich – przekonują organizatorzy z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Nauczyciele, którzy najciekawiej przeprowadzą zajęcia, otrzymają nagrody pieniężne.

Pierwsza nagroda to 5000 zł, II nagroda to 3000 zł, a III nagroda – 2000 zł. Scenariusz lekcji wraz z prezentacją multimedialną oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl.

Po przeprowadzonej lekcji europejskiej uczniowie mogą przygotować prace na konkurs w formie 5-minutowego filmu, który powinien promować Dni Otwarte Funduszy Europejskich – w tym efekty wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Cenne nagrody przewidziano również dla uczniów. To m.in.: rowery, czytniki e-book, aparaty fotograficzne. Dodatkowo nagrody otrzymają dwie szkoły – ta, której nauczyciel zostanie zwycięzcą konkursu, oraz druga placówka, której uczeń/uczniowie zajmą pierwsze miejsce. Szkoły mogą wybrać, jaką chciałoby otrzymać nagrodę. Do wyboru jest na przykład: tablica interaktywna, laptop, projektor multimedialny, cyfrowy aparat fotograficzny lub sprzęt sportowy.

Lekcje europejskie należy przeprowadzić do 12 maja

2017 roku. To warunek zgłoszenia prac konkursowych, które będą przyjmowane do 26 maja 2017 r.

Dzięki konkursowi uczniowie zapoznają się z tematyką Unii Europejskiej i funduszy unijnych, w tym Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Dowiedzą się też, czym jest ogólnopolska akcja Dni Otwarte Funduszy Europejskich, a także wypełnią uproszony wniosek o dofinansowanie.

Pytania można kierować na adres e-mail: promocja.wrpo@wielkopolskie.pl. **MARK**